



## **SORTZEN DIREN ARTXIBOEK BETE BEHAR DITUZTEN DISEINU LOGIKOAK ENERGIA ELEKTRIKOAREN KONTSUMOARI BURUZKO URTEKO INFORMAZIO-AITORPENA (159 EREDUA) TELEMATIKOKI AURKEZTEKO**

### **ERREGISTROEN AZALPENA**

Aitortzaile bakoitzeko, bi erregistro mota desberdin sartuko dira. Horiek lehen posizioagatik bereiziko dira irizpide hauen arabera:

**1. mota: Aitortzailearen erregistroa:** identifikazio datuak eta aitopenearen laburpena. 1. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azaltzen dena.

**2. mota: Titularraren erregistroa.** 2. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azaltzen dena.

Aurkezpenaren ordena erregistro motaren arabera izango da. 1. motako erregistro bakarra egongo da eta, 2. motakoak, berriz, aitopenean sartutako titular adina izango dira.

Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkeraldera lerrotatuko dira oro har, eta eskuinaldetik zuriunez beteak agertuko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.

Hizkuntzaren karaktere bereziak adierazteko ISO-8859-1 kodeketa erabiliko da. Horrela, «Ñ» letra 209 ASCII balorea izango da (Hex. D1) eta «Ç» letra (zedila maiuskula) 199 ASCII balorea (Hex. C7).

Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen eta ezkeraldetik zeroz beteak agertuko dira, zeinurik gabe eta trinkotu gabe.

Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, edukia eremu guztiek izango dute. Edukirik ez badute, eremu numerikoak zeroz beteko dira, eta alfabetikoak eta alfanumerikoak bete gabe utziko dira.



## 159 EREDUA

### A. 1. motako erregistroa: AITORTZAILEAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	<b>ERREGISTRO MOTA</b> «1» konstantea.
2-4	Numerikoa	<b>AITORPEN EREDUA</b> «159» konstantea.
5-8	Numerikoa	<b>EKITALDIA</b>  Aitortzen den zerga ekitaldiaren lau zifrak jarriko dira.
9-17	Alfanumerikoa	<b>AITORTZAILEAREN IFZ</b> Aitortzailearen IFZ jarriko da.  Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira. 47/2013 Foru Dekretua, abenduaren 17koa, Zerga betebeharrak formal jakin batzuk garatzen dituen Erregelamendua onesten duena
18-57	Alfanumerikoa	<b>AITORTZAILEAREN SOZINETATE IZENA</b> Sozietate izen osoa jarriko da, anagramarik gabe  Inoiz ere ez da jarri behar eremu honetan izen komertzialik.
58		<b>ZURIUNEAK</b>
59-107	Alfanumerikoa	<b>HARREMANETARAKO PERTSONA</b>  Harremanetarako pertsonaren datuak. Eremu hau bitan banatzen da:  59-67: Telefonoa: Bederatzi posizioeko eremu numerikoa.  68-107: Deiturak eta izena: Jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat. eta izen osoa. ordena horretan nahitaez.
108-120		<b>ZURIUNEAK</b>
121-122	Alfabetikoa	<b>AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKO AITORPENA</b>  Aurkezten dena bigarren edo orderengo aitortpen bat denean, honako eremu hauetako bat beteko da nahitaez:

121: Aitorpen osagarria: «C» jarriko da baldin eta aitorpen hau aurkezteko arrazoia lehendik aurkeztutako ekitaldi bereko beste aitorpen batean aipatu gabe utzi ziren datuak sartzea bada.

122. Ordezko aitorpena: «S» jarriko da baldin eta aitorpen hau aurkezteko arrazoia ekitaldi bereko aurreko aitorpen bat baliogabetu eta erabat ordezteka bada. Ordezko aitorpenak aurreko aitorpen bat bakarrik baliogabetu dezake.

**123-135**

**ZURIUNEAK**

**136-144**

**Numerikoa**

**TITULARREN KOPURUA, GUZTIRA**

Aitortzaile honentzat euskarrian titularren zenbat erregistro sartu diren adieraziko da. Titular bat erregistro batean baino gehiagotan agertzen bada, hainbat kontraturena izateagatik, zerrendaturik ageri den adina aldiz zenbatuko da (2. motako erregistroen kopurua).

**145-162**

**Alfanumerikoa**

**URTEKO FAKTURAZIOAREN ZENBATEKOA**

Eremu hau bitan banatuta dago

145 zeinua: Eremu alfanumerikoa. Eremu hau bete behar da urteko fakturazioaren zenbatekoa (1. motako erregistro honen 146tik 162ra bitarteko posizioak) lortzeko batuketaren emaitza 0 (zero) baino txikiagoa denean; «N» bat jarriko da kasu horretan. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia hutsune bat izango da

146-162 zenbatekoa: 17 posizioko eremu numerikoa

Ekitaldian fakturatutako zenbateko osoa eremuetan (2. motako erregistroaren 479tik 489ra arteko posizioak) jasotako kopuruaren batura jarri behar da (koma hamartarik gabe). Baldin eta titularren erregistroetan «N» adierazi bada ekitaldian fakturatutako zenbateko osoaren zeinua eremuan (2. motako erregis - troko 478 posizioa), kopuru horiek minus zeinuarekin zenbatuko dira batura egitean.

Eremu hau bitan banatuta dago

146-160 Urteko fakturaren zenbatekoaren zati osoa.

161-162 Urteko fakturaren zenbatekoaren zati hamartarra.

**163-500**

**ZURIUNEAK**

\* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.

\* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira.

\* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira bete tzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteak agertuko dira.

\* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldeetik hasiko



## 159 EREDUA

### B 2. motako erregistroa:

#### TITULARRAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	<b>ERREGISTRO MOTA</b> «2» konstantea.
2-4	Numerikoa	<b>AITORPEN EREDUA</b> «159» konstantea.
5-8	Numerikoa	<b>EKITALDIA</b>  1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
9-17	Alfanumerikoa	<b>AITORTZAILEAREN IFZ</b>  1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
18-26	Alfanumerikoa	<b>TITULARRAREN IFZ</b>

Titularrak Espainian emandako IFZa badauka, honako hau adieraziko da:

Pertsona fisikoa bada, titularraren IFZa jarriko da, abenduare 17ko 47/2013 Foru Dekretuaren bidez onetsitako Zerga betebeharrak formal jakin batzuk garatzen dituen Erregelamenduan aurreikusitako erregelen arabera

Titularra pertsona juridikoa edo errenten esleipen erregimenera bildutako entitatea bada (ondasun komunitatea, sozietate zibila, banatu gabeko herentzia), entitateari dagokion identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da.

14 urtetik beherakoak edo ezgaitutakoak zerga izaerakoak diren edo zerga ondorioak dituzten harremanetan identifikatzeko, 14 urtetik beherakoaren edo ezgaituaren datuak ez ezik (beren identifikazio fiskaleko zenbakia barne) haien legezko ordezkariarenak ere adierazi beharko dira.

Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.

Espanian emandako identifikazio fiskaleko zenbakiekin bakarrik bete behar da.

**27-35**                    **Alfanumerikoa**

#### **LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ**

Titularra 14 urtetik beherakoa bada edo ezgaituta badago, eremu honetan haren legezko ordezkariaren identifikazio fiskaleko zenbakia adieraziko da (aita, ama edo tutorearena). Eremu hau eskuinaldetik hasiko da bete tzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.

Beste edozein kasutan, eremu honen edukia hutsuneak izango dira

**36-75**                    **Alfanumerikoa**

#### **TITULARRAREN ABIZENAK ETA IZENA EDO SOZIJETATE IZENA**

a) Pertsona fisikoak badira, lehen abizena, tarte bat, bigarren abizena, tarte bat, eta izen osoa jarriko dira, hurrenkera horretan nahitaez. Titularra 14 urtetik beherakoa bada, eremu horretan 14 urtetik beherakoaren abizenak eta izena adieraziko dira

Pertsona fisikoek deitura bakarra dutenean, deitura hori jarriko da lehenik, gero tarte bat utziko da, eta izena idatziko da azkenik, hurrenkera horretan.

b) Pertsona juridikoak eta errenten esleipen erregimenera bildutako entitateak badira, haien sozietate izen osoa jarri behar da, anagramarik gabe.

**76-268**                    **Alfanumerikoa**

#### **HORNIDURAREN HELBIDEA**

Hornidura elektrikoko kontratuari lotutako ondasunaren helbidea jarri behar da

Eremu hau honela banatuta dago:

76-80: Alfanumerikoa. Bide publiko mota.

Bide publikoari dagokion kode alfabetikoa jarri behar da, Estatistika Institutu Nazionalak (INE) onartutako kode normalizatuen arabera.

81-130 Alfanumerikoa. Bide publikoaren izena

Bide publikoaren izen luzea jarriko da. Izen osoa ez bada sartzen, ez jarri ez artikulurik, ez preposiziorik eta ez konjuntziorik. Tituluak laburbilduta adieraziko dira (adibidez: KT=Kondea). Gainerako kasuak laburtu egingo dira erabilera orokorreko siglen arabera

131-133 Alfamerikoa. Numerazio mota.

Numerazio mota adieraziko da (Baloreak: ZK; KM., Z/G; etab.).

134-138 Numerikoa. Etxe zenbakia.

Etxe zenbakia edo puntu kilometrikoa adierazi behar da.

139-141 Alfamerikoa. Zenbakiaren kalifikatzailea

Zenbakiaren kalifikatzailea adieraziko da (baloreak: BIS; BIK; MOD; ZAH eta abar / metroak baldin Numer. mota = KM. bada).

142-144 Alfamerikoa. Blokea

Blokea jarriko da (zenbakia edo letrak)

145-147 Alfamerikoa. Ataria.

Ataria jarriko da (zenbakia edo letrak).

148-150 Alfamerikoa. Eskailera.

Eskailera jarriko da (zenbakia edo letrak).

151-153 Alfamerikoa. Solairua edo oina

Solairua edo oina jarriko da (zenbakia edo letrak).

154-156 Alfamerikoa. Atea.

Atea jarriko da (zenbakia edo letrak).

157-196 Alfamerikoa. Osagarria.

Helbidearen datu osagarriak. Baloreak: Literal librea. (Adibidez: «..... etxegunea», «..... merkataritza gunea», « ..... lokala», «..... ko merkata», «..... zk.ko postua», «..... eraikina», etab.).

197-226 Alfamerikoa. Herria edo hiria

Herriaren, hiriaren eta abarren izena jarriko da, udalerrarena ez bada.

227-256 Alfamerikoa. Udalerria

Udalerraren izena jarriko da.

257-261 Numerikoa. Udalerraren kodea.

Udalerraren kodea jarriko da, Estatistika Institutu Nazionalak (INE) onetsitako kode normalizatuen arabera. Lehen bi digituak Probintziaren Kodekoak (CPRO) izango dira, eta hurrengo hiru digituak Udalerraren Kodekoak (CMUN). Kode horiek hemen kontsulta daitezke: INEbase/Demografía eta población/Padrón/Relación de municipios y sus códigos por provincias/Últimos datos).

262-263 Numerikoa. Probintziaren kodea

Probintziaren kodea jarri behar da. Aitortuaren egoitzari dagokiona jarriko da.

Probintziaren edo, hala bada, hiri autonomoaren bi digitu numerikoak jarriko dira, honako zerrendaren arabera:

ARABA .....	01	LEON .....	24
ALBACETE .....	02	LLEIDA .....	25
ALACANT .....	03	LUGO .....	27
ALMERIA .....	04	MADRIL .....	28
ASTURIAS .....	33	MALAGA .....	29
AVILA .....	05	MELILLA .....	52
BADAJOS .....	06	MURTZIA .....	30
BARTZELONA .....	08	NAFARROA .....	31
BURGOS .....	09	OURENSE .....	32
CACERES .....	10	PALENTZIA .....	34
CADIZ .....	11	PALMAS, LAS .....	35
KANTABRIA .....	39	PONTEVEDRA .....	36
CASTELLO .....	12	ERRIOXA .....	26
CEUTA .....	51	SALAMANCA .....	37
CIUDAD REAL .....	13	S.C.TENERIFE .....	38
KORDOBA .....	14	SEGOVIA .....	40
CORUÑA, A .....	15	SEVILLA .....	41
CUENCA .....	16	SORIA .....	42
GIRONA .....	17	TARRAGONA .....	43

GRANADA .....	18	TERUEL .....	44
GUADALAJARA .....	19	TOLEDO .....	45
GIPUZKOA .....	20	VALENTZIA .....	46
HUELVA .....	21	VALLADOLID .....	47
HUESCA .....	22	BIZKAIA .....	48
BALEARRAK .....	07	ZAMORA .....	49
JAEN .....	23	ZARAGOZA .....	50

264-268 Numerikoa: Posta kodea.

Hornidura elektrikoko kontratuari lotutako ondasun higiezinaren helbidearen posta kodea jarri behar da.

**269 Alfabetikoa**

**KONTU MOTA**

Bezeroaren kontu kodearen eremuan jarritako edukiaren arabera, honela jaso behar da:

A: Banku kontu baten identifikazioa (banku kontuaren nazioarteko zenbakia, IBAN)

O Bestelako identifikazioa (adibidez: Ordainketa kreditu entitate bateko kontu baten bidez helbideratzen ez bada).

**270--303 Alfamerikoa**

**IBAN KODEA**

«Kontu mota» eremuan «A» letra ipintzen bada (banku kontua IBAN kodearekin identifikatuko dela adierazten duena), kode hori adieraziko da.

Titularrak ez badu ordainketa helbideratu kreditu entitate bateko kontu baten bidez, aitortzaileak haren kudeaketa errazteko beharrezkotzat jotzen duen kodea jarri behar du; bestela, zuriuneak utzi beharko ditu eremu honetan

**304-320 Alfamerikoa**

**ATZERRITARRAREN IDENTIFIKAZIO KODEA**

Eremu hau bitan ban tzen da:

304-305: Herrialdearen kodea: Titularraren egoitzako herrialde edo lurraldeari dagozkion bi karaktere alfabetikoak jarriko dira, abendua- ren 14ko 567/2016 Foru Aginduak, 291 eredia onesten duenak, III. eranskine n ezarritako kodeketari jarraituz.

306-320: Identifikazio kodea: Titularra bere egoitzako herrialde edo lurraldean identifikatzen duten digitu numeriko eta alfabetikoak jarriko dira.



<b>321-332</b>	<b>Alfanumerikoa</b>	<b>HORNIDURA KONTRATUA</b> Hornidura elektrikoko kontratuaren identifikazioa jaso behar da
<b>333-354</b>	<b>Alfanumerikoa</b>	<b>HPKUa</b>  Hornidura Puntuaren Kode Unibertsala (HPKU) jarriko da. Honela egituratuta dago:  333-334: Herrialde kodea 335-338 : Banatzailea. 339-350 : Hornidurari konektatutako banatzaileak hornidura bakoitzari libreki esleitutako karaktere numerikoak. 351-352: Kontrol karaktereak. 353 : Bezero beraren balizko neurketa gunekak. 354 : Hornidura puntuak, neurketa puntu nagusia, egiaztagiria eta abar identifikatze ko karaktere alfabetikoa (aukerakoa).
<b>355</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>KONTRATUAREN XEDE DEN ONDASUN MOTA</b>  Eremu honen xedea da banakako katastroko erreferentziarik gabeko kasuak, baita hornidura kontratua denean ere, bereiztea, hala nola honako hauek: eskailerak, igogailua, igerilekua, ate zainaren etxebizitza edo beste elementu komun batzuk. Ondoko gakoetako bat jarri behar da, hornidura elektrikoko kontratuaren xede den ondasunari esleitutako katastroko erreferentzia banakako katastroko erreferentziaren bati (20 posizio) edo finkaren bati (14 posizio) ote dagokion kontuan hartuta:  1: Finka erreferentzia 2: Banakako katastro erreferentzia.
<b>356</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>HIGIEZINAREN KOKAPENA</b>  Adierazi hurrengo gakoetatik zein dagokion hornidura elektrikoko kontratuaren xede den higiezinari:  1: Erreferentzia katastrala duen higiezina, lurralde espainiarreko edozein tokitan kokatua, Euskal Autonomia Erkidegoan eta Nafarroan izan ezik.  2: Euskal Autonomia Erkidegoan kokatuta dagoen higiezina.  3: Nafarroako Foru Komunitatean kokatuta dagoen higiezina  4: Aurreko edozeinetan kokatutako higiezina, katastroko erreferentziarik ez duena (finka zenbakia, Gipuzkoan dauden higiezinaren kasuan).
<b>357-376</b>	<b>Alfanumerikoa</b>	<b>FINKA ZENBAKIA EDO ERREFERENTZIA KATASTRALA</b>  Eremu honetan tarterik gabe jarri behar da zein finka zenbaki (zenbaki finkoa ere deitua) edo katastro erreferentzia duen hornidura elektrikoko kontratuaren xede den ondasun higiezinak.

Hornidura elektrikoko kontratuaren xede den ondasun higiezinaren Gipuzkoan dagoenean, katastro erreferentziaren ordean ondasun higiezinaren finka zenbakia (zenbaki finkoa ere deitua) jarri behar da eremu honetan. Zenbaki finkoa eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioak kontrol karakterea hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.

**377-384**

**Numerikoa**

**KONTRATUAREN ALTAREN DATA**

Hornidura kontratuaren titularrari dagokion hornidura elektrikoko kontratuaren altaren data jarri behar da, aitortzen xede den ekitaldian gertatzen ez bada ere, eta urteko lau digituak, hilabeteko biak (01etik 12ra) eta eguneko biak (01etik 31ra) jarri behar dira, formatu honetan: UUUUHHEE.

**385-392**

**Numerikoa**

**KONTRATUAREN BAJAREN DATA**

Hornidura kontratuaren titularrari dagokion hornidura elektrikoko kontratuaren bajaren data jarri behar da, baja hori aitortzen xede den ekitaldian gertatzen denean, eta urteko lau digituak, hilabeteko biak (01etik 12ra) eta eguneko biak (01etik 31ra) jarri behar dira, formatu honetan: UUUUHHEE.

**393**

**Alfabetikoa**

**KONTSUMOAREN NEURKETA UNITATEA**

Aitortutako hornidura elektrikoko kontratuak izan duen batez besteko kontsumoaren maila kontuan hartuta, kontsumo hori zehaztasun handinez aitortzeko aukera ematen duen unitatea erabili behar da; 4 digitu numeriko jarri behar dira. Adibidez, batez besteko kontsumoa 142.476'28 kWh-koa izan bada, 4 digitu baino gehiago dituzenez zati osoan, neurketa unitate handiena (orduak megawatt) aukeratu behar da, eta epe zehatzean 98.612'70 kWh kontsumitu badira, 0098 MWh-eko kontsumoa aitortu behar da.

Balio hauetako bat jarri behar da:

K: kWh  
M: MWh.  
G: GWh  
T: TWh

**394-397**

**Numerikoa**

**URTARRILEAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA**

Eremu honetan, aitortzen xede den ekitaldiko urtarrilean fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurria hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitortzen xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).

Hilabeteen fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau

Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.

**398**

**Alfabetikoa**

**URTARRILEKO IRAKURKETA MOTA**

Balio hauetako bat jarri behar da:

R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada.  
E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.

<b>399</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>GIZARTE BONUAREN ONURADUNA URTARRILEAN</b>  Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra elektrizitatearen gizarte bonuaren onuradun izan bada aitortutako ekitaldiko urtarrilean, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da
<b>400</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>ENERGIAREN AUTOKONTSUMOA URTARRILEAN</b>  Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra energia elektrikoaren autokontsumoari atxikita egon bada aitortutako ekitaldiko urtarrilean, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da.
<b>401-404</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>OTSAILEAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA</b>  Eremu honetan, aitortenaren xede den ekitaldiko otsailean fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurrira hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitortenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).  Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau  Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.
<b>405</b>	<b>Alfabetikoa</b>	<b>OTSAILEKO IRAKURKETA MOTA</b>  Balio hauetako bat jarri behar da:  R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada. E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.
<b>406</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>GIZARTE BONUAREN ONURADUNA OTSAILEAN</b>  Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra elektrizitatearen gizarte bonuaren onuradun izan bada aitortutako ekitaldiko otsailaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da
<b>407</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>ENERGIAREN AUTOKONTSUMOA OTSAILEAN</b>  Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra energia elektrikoaren autokontsumoari atxikita egon bada aitortutako ekitaldiko otsailaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da.
<b>408-411</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>MARTXOAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA</b>

Eremu honetan, aitortenaren xede den ekitaldiko martxoan fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurri hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitortenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).

Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau

Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.

<b>412</b>	<b>Alfabetikoa</b>	<b>MARTXOKO IRAKURKETA MOTA</b>  Balio hauetako bat jarri behar da:  R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada. E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.
<b>413</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>GIZARTE BONUAREN ONURADUNA MARTXOAN</b>  Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra elektrizitatearen gizarte bonuaren onuradun izan bada aitortutako ekitaldiko martxoaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da
<b>414</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>ENERGIAREN AUTOKONTSUMOA MARTXOAN</b>  Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra energia elektrikoaren autokontsumoari atxikita egon bada aitortutako ekitaldiko martxoaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da.
<b>415-418</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>APIRILEAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA</b>  Eremu honetan, aitortenaren xede den ekitaldiko apirilean fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurri hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitortenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).  Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau  Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.
<b>419</b>	<b>Alfabetikoa</b>	<b>APIRILEKO IRAKURKETA MOTA</b>  Balio hauetako bat jarri behar da:  R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada. E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.

<b>420</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>GIZARTE BONUAREN ONURADUNA APIRILEAN</b>
		Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra elektrizitatearen gizarte bonuaren onuradun izan bada aitortutako ekitaldiko apirilaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da
<b>421</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>ENERGIAREN AUTOKONTSUMOA APIRILEAN</b>
		Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra energia elektrikoaren autokontsumoari atxikita egon bada aitortutako ekitaldiko apirilaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da.
<b>422-425</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>MAITZEAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA</b>
		Eremu honetan, aitorpenaren xede den ekitaldiko maiatzean fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurrira hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitorpenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).
		Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau
		Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.
<b>426</b>	<b>Alfabetikoa</b>	<b>MAIATZAKO IRAKURKETA MOTA</b>
		Balio hauetako bat jarri behar da:
		R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada.
		E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.
<b>427</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>GIZARTE BONUAREN ONURADUNA MAITZEAN</b>
		Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra elektrizitatearen gizarte bonuaren onuradun izan bada aitortutako ekitaldiko maiatzaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da
<b>428</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>ENERGIAREN AUTOKONTSUMOA MAITZEAN</b>
		Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra energia elektrikoaren autokontsumoari atxikita egon bada aitortutako ekitaldiko maiatzaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da.
<b>429-432</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>EKAINEAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA</b>
		Eremu honetan, aitorpenaren xede den ekitaldiko ekainean fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurrira hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitorpenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).
		Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau

Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.

<b>433</b>	<b>Alfabetikoa</b>	<b>EKAINAKO IRAKURKETA MOTA</b>
		Balio hauetako bat jarri behar da:  R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada. E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.
<b>434</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>GIZARTE BONUAREN ONURADUNA EKAINEAN</b>
		Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra elektrizitatearen gizarte bonuaren onuradun izan bada aitortutako ekitaldiko ekainaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da
<b>435</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>ENERGIAREN AUTOKONTSUMOA EKAINEAN</b>
		Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra energia elektrikoaren autokontsumoari atxikita egon bada aitortutako ekitaldiko ekainaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da.
<b>436-439</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>UZTAILEAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA</b>
		Eremu honetan, aitortenaren xede den ekitaldiko uztailean fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurrira hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitortenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).
		Hilabeteen fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau
		Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.
<b>440</b>	<b>Alfabetikoa</b>	<b>UZTAILEKO IRAKURKETA MOTA</b>
		Balio hauetako bat jarri behar da:  R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada. E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.
<b>441</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>GIZARTE BONUAREN ONURADUNA UZTAILEAN</b>
		Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra elektrizitatearen gizarte bonuaren onuradun izan bada aitortutako ekitaldiko uztailearen, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da
<b>442</b>	<b>Numerikoa</b>	<b>ENERGIAREN AUTOKONTSUMOA UZTAILEAN</b>

Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra energia elektrikoaren autokontsumoari atxikita egon bada aitortutako ekitaldiko uztailearen, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da.

443-446

Numerikoa

#### **ABUZTUAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA**

Eremu honetan, aitorpenaren xede den ekitaldiko abuztuan fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurri hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitorpenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).

Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.

447

Alfabetikoa

#### **ABUZTUKO IRAKURKETA MOTA**

Balio hauetako bat jarri behar da:

R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada.

E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.

448

Numerikoa

#### **GIZARTE BONUAREN ONURADUNA ABUZTUAN**

Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra elektrizitatearen gizarte bonuaren onuradun izan bada aitortutako ekitaldiko abuztuaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da.

449

Numerikoa

#### **ENERGIAREN AUTOKONTSUMOA ABUZTUAN**

Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra energia elektrikoaren autokontsumoari atxikita egon bada aitortutako ekitaldiko abuztuaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da.

450-453

Numerikoa

#### **IRAILAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA**

Eremu honetan, aitorpenaren xede den ekitaldiko irailan fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurri hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitorpenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).

Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau

Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.

454

Alfabetikoa

#### **IRAILEKO IRAKURKETA MOTA**

Balio hauetako bat jarri behar da:

R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada.  
E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.

455	Numerikoa	<b>GIZARTE BONUAREN ONURADUNA IRAILAN</b>  Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra elektrizitatearen gizarte bonuaren onuradun izan bada aitortutako ekitaldiko irailaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da
456	Numerikoa	<b>ENERGIAREN AUTOKONTSUMOA IRAILAN</b>  Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra energia elektrikoaren autokontsumoari atxikita egon bada aitortutako ekitaldiko irailaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da.
457-460	Numerikoa	<b>URRIAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA</b>  Eremu honetan, aitortenaren xede den ekitaldiko urrian fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurrira hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitortenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).  Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau  Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.
461	Alfabetikoa	<b>URRIKO IRAKURKETA MOTA</b>  Balio hauetako bat jarri behar da:  R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada. E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.
462	Numerikoa	<b>GIZARTE BONUAREN ONURADUNA URRIAN</b>  Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra elektrizitatearen gizarte bonuaren onuradun izan bada aitortutako ekitaldiko urriaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da
463	Numerikoa	<b>ENERGIAREN AUTOKONTSUMOA URRIAN</b>  Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra energia elektrikoaren autokontsumoari atxikita egon bada aitortutako ekitaldiko urriaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da.
464-467	Numerikoa	<b>AZAROAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA</b>  Eremu honetan, aitortenaren xede den ekitaldiko azaroan fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurrira hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitortenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).



Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau

Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.

468	Alfabetikoa	<b>AZAROKO IRAKURKETA MOTA</b>
		Balio hauetako bat jarri behar da:
		R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada. E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.
469	Numerikoa	<b>GIZARTE BONUAREN ONURADUNA AZAROAN</b>
		Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra elektrizitatearen gizarte bonuaren onuradun izan bada aitortutako ekitaldiko azaroaren , «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da
470	Numerikoa	<b>ENERGIAREN AUTOKONTSUMOA AZAROAN</b>
		Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra energia elektrikoaren autokontsumoari atxikita egon bada aitortutako ekitaldiko azaroaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da.
471-474	Numerikoa	<b>ABENDUAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA</b>
		Eremu honetan, aitorpenaren xede den ekitaldiko abenduan fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurrira hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitorpenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).
		Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau
		Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.
475	Alfabetikoa	<b>ABENDUKO IRAKURKETA MOTA</b>
		Balio hauetako bat jarri behar da:
		R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada. E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.
476	Numerikoa	<b>GIZARTE BONUAREN ONURADUNA ABENDUAN</b>
		Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra elektrizitatearen gizarte bonuaren onuradun izan bada aitortutako ekitaldiko abenduaren , «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da
477	Numerikoa	<b>ENERGIAREN AUTOKONTSUMOA ABENDUAN</b>

Aitorpenean aipatzen den kontratuaren titularra energia elektrikoaren autokontsumoari atxikita egon bada aitortutako ekitaldiko abenduaren, «1» jarriko da. Beste edozein kasutan, «0» jarriko da.

478-489

Alfanumerikoa

#### EKITALDIAN FAKTURATUTAKO ZENBATEKO OSOA

Aitorpenaren xede den ekitaldian bezeroari fakturatutako zenbatekoa.

Eremu hau bitan banatuta dago

478: Zeinua: Eremu alfabetikoa. Lehenago azaldutako zenbatekoa negatiboa bada zuzenketa bati dagokiolako, «N» jarri behar da. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia zuriuneak izango dira

479-489: Zenbatekoa: 11 posizioko eremu numerikoa.

Lehenago azaldutako zenbatekoa (koma hamartarrik gabe) jaso behar da.

Eremu hau bitan banatuta dago.

479-487: Energia elektrikoaren kontsumoaren fakturazioaren zenbatekoaren zati osoa

488-489: Energia elektrikoaren kontsumoaren fakturazioaren zenbatekoaren zati hamartarra.

Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.

490

Alfabetikoa

#### POTENTZIAREN NEURKETA UNITATEA

Hornidura elektrikoko kontratuan zehazten den potentzia nominala kontuan hartuta, kontratatutako potentzia eremuan hori aitortzeko aukera ematen duen unitatea erabili behar da. Adibidez, kontratatutako potentzia 142.476'28 kW-ekoa bada, zati osoan 4 digitu baino gehiago dituenez, neurketa unitate handiena aukeratu behar da (MW).

Balio hauetako bat jarri behar da:

K: kW

M: MW

G: GW.

T: TW.

491-496

Numerikoa

#### GEHIENEO POTENTZIA KONTRATATUA

Eremu honetan aitorpenaren xede den ekitaldiaren itxieran kontratatutako gehieneko potentzia jaso behar da.

Baja kasuetan, egun horretan kontratatuta dagoen gehieneko potentzia jaso behar da. potentziaren neurketa unitatea eremuan (490 posizioa) adierazitako unitatea erabili behar da.

Eremu hau bitan banatzen da

491-494 Zati osoa.  
495-496 Zati hamartarra.

**497-500**

**ZURIUNEA**

- \* Zenbateko guztiak positiboak izan behar dira.
- \* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz beteko dira.
- \* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko/alfabetikoak zuriunez beteko dira
- \* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.
- \* Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko/alfabetiko guztiak ezkerraldeetik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldeetik zuriunez beteko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.